ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии
Березовского района.

11.04.2023 г.                                                         Администрация Березовского района
                                                                                                        (Актовый зал)

Повестка заседания:

1. О состоянии наркоситуации в Березовском районе по итогам 2022 года.
Докладчик: - Убиенных Т.В. врач психиатр - нарколог КГБУЗ «Березовская РБ»
2. Результаты работы правоохранительных органов Березовского района  по, предупреждению и пресечению незаконного оборота наркотиков в 2022 году, меры по ее совершенствованию и задачи на 2023 год.
Докладчик: - Сотников А.Ю. начальник полиции МО МВД России «Березовский».

Присутствуют:
1. Мерц Светлана Геннадьевна,  заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии;
2. Сотников Анатолий Юрьевич, начальник полиции МО МВД России «Березовский»;
3. Убиенных Татьяна Вадимовна – врач психиатр – нарколог КГБУЗ «Березовская РБ»;
4. Шмаль Татьяна Павловна – Глава Вознесенского сельсовета;
5. Попов Иван Владимирович – Глава Бархатовского сельсовета;
6. Зайцев Андрей Николаевич –  Глава Есаульского сельсовета;
7. Ножкина Антонина Викторовна – главный редактор газеты «Пригород»;
8. Фролова Татьяна Сергеевна – ведущий специалист по организационному обеспечению деятельности районного Совета депутатов.

СЛУШАЛИ:
1. О состоянии наркоситуации в Березовском районе по итогам 2022 года.
С докладом выступила:
 Убиенных Т.В. врач психиатр – нарколог КГБУЗ «Березовская РБ», сообщила:

РЕШИЛИ:
Информацию о наркоситуации в Березовском районе по итогам 2022 года принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
2. Результаты работы правоохранительных органов Березовского района по предупреждению, пресечению незаконного оборота наркотиков в 2022 году, меры по ее совершенствованию.
С докладом выступил: Сотников А.Ю. начальник полиции МО МВД России «Березовский».

РЕШИЛИ:
Рекомендовать МО МВД России «Березовский»:
1. Активизировать правоохранительную деятельность на территории Березовского района в поселениях  с наиболее сложной наркообстановкой.

2. Проанализировать административную практику в муниципальных образованиях, где отсутствуют результаты, допущено резкое снижение числа выявленных административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, а также где их количество не соответствует реальному состоянию наркообстановки. По итогам анализа принять комплекс мер по активизации работы, направленной на выявление административных правонарушений данной категории.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии                                                                С.Г. Мерц